(C'Et  Crefito 11

TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2020
QUEM ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 11 a REGIÃO DF/G0— CREFITO 11 E
A EMPRESA MIRANDA TURISMO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATANTE:

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 11" REGIÃO DF/G0— CREFITO 11, autarquia federal, inscrito

no CNPJ (MF) sob n° 06.290.767/0001-89, com Sede no Setor Comercial Sul, Quadra 8,

Bloco B-60, 40  andar, sala 440, Ed. Venâncio Shopping, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP:

70.333-900, neste ato pelo Presidente, Senhor SÉRGIO GOMES DE ANDRADE,

inscrito no CPF n° 000.389.391-00, Portador da Carteira de Identidade n°

1.879.604/SSP/DF, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA:

MIRANDA TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob

n° 24.929.614/0001-10, com sede no Setor Hoteleiro Sul Quadra 01, Bloco A, Lojas 50/51, Asa

Sul, CEP: 70.322-090, neste ato representada pelo seu representante legal, o Senhor

FERNANDO MÁRCIO VERSIANI DE MIRANDA, inscrito sob o CPF n° 189.763.361-00,

portador da Carteira de Identidade n° 1.384.712 — SSP/DF, resolvem celebrar o presente Termo

Aditivo, mediante as Cláusulas e condições seguintes:

+5561 3225-1111 	 SCS Quadra 8, Venâncio

atendimento@crefito11.gov.br  Snopping, Bloco B60,4° andar,

www.crefitoll.gov.br 	 sala 440. Brasília - DF
CEP 70333-900

SERGIO GOMES Assinado de roma 601.1

DE 	 pai-SERGIO GOMES DE
ANDRADE0003S939100

ANDRADE:000389 Dedo, 2022.00.04

39100 	 1310:11 03W

(IC  Crefitoll

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 	O presente termo aditivo tem como objeto prorrogação do Contrato n° 02/2020,

por mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda, relativo à

prestação de serviços de agenciamento de viagens para voos regulares nacionais,

internacionais e domésticos não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas,

destinados ao Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1 la Região —

DF/GO — CREFITO 11.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA PRORROGAÇÃO

2.1. 	Fica estabelecida entre as partes a prorrogação da vigência do Contrato n°

02/2020, por mais 12 (doze) meses, com início em 11 de março de 2022 e término em 10

de março de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO

3.1. 	A prorrogação do prazo de vigência tem fundamento legal no disposto no inciso

II, do artigo 57, da Lei n° 8.666/1993

4— CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. 	Ficam ratificadas toda as demais cláusulas e condições do instrumento contratual

originário, não alteradas por este instrumento.

5- CLÁUSULA QUINTA — DA PUBLICAÇÃO

5.1. 	Para dar eficácia a este Instrumento, o Conselho Regional de Fisioterapia e

Terapia Ocupacional da 11" Região DF/GO — CREFITO 11, providenciará a sua

publicação no Diário Oficial, nos moldes da Lei n° 8.666/1993.

+55 61 3225-1111
atendimento@crefito11.gov.br
www.crefito11.gov.br

SCS Quadra 8, Venâncio
Shopping, Bloco 660,4° andar,
sala 440. Brasília - DF
CEP 70333-900

SERGIO GOMES DE ""1"°""krizto'l  SERGC COMES
ANDRADE:0003893 ANDRADE03031939100

9100 	 Dadat 2022031X 15:1634
-01“,

2)   `7,LaW's
NÉIME: ADie"Tio Soll-M C0514

çkto CPF:  0 33, 3j‘ .014 -  Cr+
RG: 	a 7- ci - 	fj prta

Crefitoll

6- CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

6.1. 	Fica eleito a Seção Judiciária de Brasília, Justiça Federal, para solucionar todas

as questões do presente Térmo.

Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo Aditivo

em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de

lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRADA,

e pelas testemunhas abaixo.

Brasília — DF, 04 de março de 2022

SERGIO GOMES DE Assinado de forma digital
por SERGIO GOMES DE

ANDRADE:0003893 ANDRADE:00038939100

9100
Dados: 202203.041918:53
-0360

SERGIO GOMES DE ANDRADE
Presidente do CREFITO-11

Assinado de fama dignaS por
FERNANDO MARCO VERSIAN1 FERNANDO MARCO VERRINO DE
DE MIRANDA:18976336100 	MIRANDA:18976336100

Dados: 2011.03.07 11:1438 -03'00'

FERNANDO MÁRCIO VERSIANI DE MIRANDA
Representante legal da MIRANDA TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA

TESTEMUNHAS:

1)
NOMIE:Rtuwe_I-Neckadfis fitek
CPF: 05a
RG: c  oo  y

+55 61 3225-1111 	 SCS Quadra 8, Venâncio

atendimento@crefito11.gov.br  Shopping, Bloco B60,4° andar,

www.crefitoll.gov.br 	 sala 440. Brasília - DF
CEP 70333-900

	00000001
	00000002
	00000003